盘县政办发〔2019〕147号
盘山县人民政府办公室关于印发

开展2019年度县政府对各镇（街道）、园区、县政府各部门和直属事业单位业务工作

考评工作的通知

各镇人民政府、各街道办事处，县政府各相关部门、各直属机构，辽河口生态经济区管委会，辽宁新材料产业经济开发区管委会，盘锦高升经济区管委会：
经县政府同意，现将《关于开展2019年度县政府对各镇（街道）、园区、县政府各部门和直属事业单位业务工作考评工作的通知》印发给你们，请认真贯彻落实。

盘山县人民政府办公室
                   2019年12月20日
关于开展2019年度县政府对各镇（街道）、

园区、县政府各部门和直属事业单位

业务工作考评工作的通知

按照《2019年市政府绩效考评操作办法》（盘政办明电〔2019〕28号）、《盘山县工作实绩考核实施办法》（盘县委办发〔2019〕81号）和《2019年盘山县各镇（街道）、园区、县政府各部门和直属机构业务工作考评操作办法》（盘县政办发〔2019〕105号）文件精神，为切实做好2019年度县政府对各镇（街道）、经济园区、政府各部门和直属事业单位的业务工作考评，现将2019年度县政府业务工作考评工作安排通知如下。

一、考评对象

（一）各镇（街道）组（13个）

古城子镇、沙岭镇、坝墙子镇、吴家镇、陈家镇、甜水镇、胡家镇、太平街道、高升街道、得胜街道、东郭街道、羊圈子镇、石新镇。

（二）经济园区组（4个）

辽宁新材料产业经济开发区、盘锦高升经济区、盘锦辽河口生态经济区、电商物流产业基地发展服务中心。

（三）县政府部门和单位组（34个）

县政府办、县发改局、县工信局、县财政局、县农业农村局、县文广旅局、县住建局、县教育局、县公安局、县生态环境局、县退役军人事务局、县自然资源局、县交通运输局、县水利局、县卫生健康局、县营商局、县应急局、县司法局、县人社局、县市场监督管理局、县供销联社、县审计局、县统计局、县医保局、县气象局、县税务局、县招商服务中心、县林业和湿地事务服务中心、县现代农业生产基地发展服务中心、县综合行政执法大队、县国有资产事务管理中心、县网格管理服务中心、县城乡一体化发展服务中心、县民生保障服务中心。

二、考评工作安排

年度业务工作考核从2020年1月2日开始，到2020年1月12日前结束。

（一）指标考核内容

2019年度县政府对各镇（街道）、经济区、县政府相关部门和直属单位实行分组考核，考评满分100分（不含加分），其中，指标考核80分，综合评价20分。

 1.各镇（街道）指标考核

考核指标由个性指标和共性指标两部分构成。

（1）个性指标。重点考核“重强抓”专项行动任务，由重点任务指标、重点工作任务、专项工作等3部分构成。（详见附件1）

各镇（街道）要按照《盘山县政府2019年“重实干、强执行、抓落实专项行动实施方案”》（盘山县政办发〔2019〕27号）以及县政府各部门重点指标的任务分解情况，于12月31日前完成年度任务的自查自评，并认真整理相应证明材料。县直各考官部门根据各镇（街道）的重点指标、重点任务、专项工作的完成情况进行评分审核，县政府办督考办根据各考官部门评分结果纳入2019年度业务工作考核成绩。

（2）共性指标。由县政府办、县发改局、县司法局、县应急局、县网格管理服务中心根据考核细则负责组织实施考评，县政府办督考办按照各考官部门评分结果纳入2019年度业务工作考核成绩。（详见附件4）

2.各经济园区指标考核

考核指标由主要经济指标、约束性指标和加分项三部分构成。（详见附件2）

各经济园区要按照2019年度重点经济指标任务，于12月31日前完成年度任务的自查自评，并认真整理相应证明材料。县政府各考官部门根据各经济园区的主要经济指标和约束性指标的完成情况进行评分审核，县政府办督考办根据各考官部门评分结果纳入2019年度业务工作考核成绩。

3.县政府部门和直属单位指标考核

考核指标由个性指标和共性指标两部分构成。

（1）个性指标。重点考核“重强抓”专项行动任务、市政府绩效平台指标和部门职责工作完成情况。（详见附件3）

各单位、各部门要按照《盘山县政府2019年“重实干、强执行、抓落实”专项行动实施方案》（盘山县政办发〔2019〕27号）、关于做好《2019县政府“重实干、强执行、抓落实”专项行动职能工作考核细则》的通知（盘山县政办发〔2019〕111号）以及承接市政府绩效平台指标情况，于12月31日前完成年度任务的自查自评，并认真整理相应证明材料。县政府办督考办根据年度任务完成情况进行评分审核，并将评分结果纳入2019年度业务工作考核成绩。

（2）共性指标。由县政府办、县发改局、县司法局、县应急局、县网格管理服务中心根据考核细则负责组织实施考评，县政府办督考办按照各考官部门评分结果纳入2019年度业务工作考核成绩。（详见附件4）

（二）综合评价

1.县政府领导评价和督考评价。由县政府办督考办组织实施。

2.对上争取资金和营商环境建设评价。由县财政局、县营商局分别完成对上争取资金和营商环境建设评价，县政府办督考办根据评价结果纳入2019年度业务工作考核成绩。

三、工作要求

1.强化组织领导。各考官部门要切实提高政治站位，充分认识年度考评的重要性，强化主体责任，加强组织领导，对于本部门负责的考核指标要通过审核证明材料、实地查验等方式，确保证明材料要真实、完备、有效，做到客观准确评分，拉开档次。请各考官部门于2020年1月5日前将考评意见经单位一把手签字盖章后报送至县政府办督考办（701室）。

2.做好自查自评。各单位、各部门要认真开展自查自评，全面梳理、客观总结本单位承接的各项指标任务，并全面总结工作经验做法及取得的成绩，认真查找存在的主要问题，请于2020年1月5日前将自评报告及相关证明材料经单位一把手签字盖章后报送至县政府办督考办（701室）。

3.严格遵守考核纪律。各考官部门要坚持实事求是，把业务工作考准考实，严格遵守考核工作纪律，严禁滥用职权，敷衍塞责，实地考核中不安排主要领导见面、汇报或陪同。数据不得弄虚作假，瞒报迟报，不得人为干扰考核结果，对情节严重、影响恶劣的对负有领导责任和直接责任的人员按有关规定严肃处理。

镇（街道）组：李荣华、刘 洋、肖泰然  

联系人: 肖泰然  电话:3552031

经济园区组：吴战庆、赵毅男、马宇嘶

联系人:马宇嘶  电话:3552033

县直部门组：蒋佳平、吴雨衡、陈  述

联系人：陈述  电话: 3552033

电子邮箱：psxdkb@163.com（涉密信息请勿使用）

相关文件请自行下载，邮箱：zfbdkb@126.com   密码：dkb123456

四、考核结果运用

县政府业务工作考核结果经县政府研究审定后报县委工作实绩考核领导小组，作为县委工作实绩考核成绩的重要组成部分，与领导班子和领导干部年度考核评优以及奖金分配挂钩。

附件：1.2019年度各镇（街道）业务工作考核指标细则

表；

2.2019年度各经济园区业务工作考核指标细则表；

3.2019年度县政府各部门和直属单位业务工作考核

指标细则表；

4.2019年度县政府共性指标考核细则表。

附件1：
2019年度各镇（街道）业务工作考核指标细则表

	序号
	指标

类别
	指标名称
	权重分
	指标任务
	考核标准及验收方法
	考核主体

	
	
	
	
	太平街道
	胡家镇
	甜水镇
	得胜街道
	高升街道
	陈家镇
	吴家镇
	坝墙子镇
	沙岭镇
	古城子镇
	东郭街道
	羊圈子镇
	石新镇
	
	

	1
	个
性
指
标
	“重强抓” 专项行动任务重点指标及重点任务
	固定资产投资
	5
	3.00 
	2.30 
	4.19 
	50.00 
	4.54 
	4.63 
	3.06 
	8.05 
	3.54 
	50.00 
	6.26 
	0.83 
	0.50 
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：亿元）
	县发改局

	2
	
	
	一般公共预算收入
	5
	4500
	3600
	3600
	45000
	10000
	3900
	7000
	4000
	5000
	60000
	4000
	530
	420
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：万元）
	县财政局

	3
	
	
	规模以上工业总产值
	3
	1.2
	0.7
	6.1
	322.3
	3.2
	8.3
	13
	6.7
	11.8
	318.7
	5.9
	2.1
	0
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：亿元）
	县工信局

	4
	
	
	社会消费品零售总额
	3
	8%
	8%
	8%
	8%
	8%
	8%
	8%
	8%
	8%
	8%
	8%
	8%
	8%
	完成得满分，未完成按比例法计算。
	县发改局

	5
	
	
	实际利用外资
	3
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：万美元）
	县招商服务中心

	6
	
	
	实际到位内资
	3
	2
	2
	2
	10
	2
	2
	2
	2
	2
	4
	1
	1
	1
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：亿元）
	县招商服务中心

	7
	
	
	出口总额
	2
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200
	完成得满分，未完成按比例法计算（单位：万元）
	县发改局

	8
	
	
	进口总额
	1
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	完成得满分，未完成按比例法计算（单位：万元）
	县发改局

	9
	
	
	签约引进项目
	3
	2
	2
	2
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	2
	2
	2
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：个）
	县招商服务中心

	10
	
	
	新开工项目
	3
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：个）
	县发改局

	序号
	指标

类别
	指标名称
	权重分
	指标任务
	考核标准及验收方法
	考核主体

	
	
	
	
	太平街道
	胡家镇
	甜水镇
	得胜街道
	高升街道
	陈家镇
	吴家镇
	坝墙子镇
	沙岭镇
	古城子镇
	东郭街道
	羊圈子镇
	石新镇
	
	

	11
	个
性
指
标
	“重强抓” 专项行动任务重点指标及重点任务
	竣工项目
	3
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：个）
	县发改局

	12
	
	
	飞地经济项目
	3
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：个）
	县发改局

	13
	
	
	粮食产量
	3
	3.3
	7.4
	3.49
	4
	7.7
	3.69
	1.35
	3.57
	6.19
	3.47
	1.55
	2.47
	4.04
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：万吨）
	县农业农村局

	14
	
	
	旅游业总收入
	2
	3.9
	2.52
	2.3
	2.15
	2.15
	1.98
	1.98
	1.98
	2.12
	1.87
	2.01
	1.87
	1.87
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：亿元）
	县文化旅游和广播电视局

	15
	
	
	猪牛羊出栏
	1
	2.23
	1.81
	2.26
	6.13
	7.69
	2.73
	1.23
	1.34
	6.94
	1.61
	1.01
	1.41
	7.13
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：万头）
	县农业农村局

	16
	
	
	禽蛋
	1
	0.133
	0.081
	0.082
	0.303
	2.112
	0.11
	0.059
	0.064
	0.513
	0.122
	0.109
	0.057
	0.161
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：万吨）
	县农业农村局

	17
	
	
	绿化植树
	2
	29221
	63806
	18387
	31893
	32342
	21047
	24766
	45048
	78154
	28469
	25610
	32180
	135935
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：株）
	县林业和湿地保护服务中心

	18
	
	
	城镇登记失业率
	2
	≦3%
	≦3%
	≦3%
	≦3%
	≦3%
	≦3%
	≦3%
	≦3%
	≦3%
	≦3%
	≦3%
	≦3%
	≦3%
	完成得满分，未完成按比例法计算。
	县人社局

	19
	
	
	城镇新增就业人数
	2
	300
	200
	150
	100
	250
	100
	100
	180
	290
	180
	150
	150
	150
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：人）
	县人社局

	20
	
	
	加快构建乡村振兴产业体系，推动镇域经济发展。
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	按照各（镇街）承接县政府2019年“重强抓”专项行动任务年终完成情况，对于不能量化的任务指标要采取实地查验、查阅相关资料、台账、工作方案、总结以及影像资料等。不承担此项指标镇街，按照其他镇街平均分计算。
	县政府办

	序号
	指标

类别
	指标名称
	权重分
	指标任务
	考核标准及验收方法
	考核主体

	
	
	
	
	太平街道
	胡家镇
	甜水镇
	得胜街道
	高升街道
	陈家镇
	吴家镇
	坝墙子镇
	沙岭镇
	古城子镇
	东郭街道
	羊圈子镇
	石新镇
	
	

	21
	个
性
指
标
	“重强抓” 专项行动任务重点指标及重点任务
	坝墙子盘锦装备制造及轻工产业园区等镇（街）集聚区要按照发展规划，做好基础设施配套和招商引资等工作。
	2
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	1
	－
	－
	－
	－
	－
	按照各（镇街）承接县政府2019年“重强抓”专项行动任务年终完成情况，对于不能量化的任务指标要采取实地查验、查阅相关资料、台账、工作方案、总结以及影像资料等。不承担此项指标镇街，按照其他镇街平均分计算。
	县政府办

	22
	
	
	抓好胡家幼儿园改造和吴家幼儿园新建工作。
	2
	－
	1
	－
	－
	－
	－
	1
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	
	

	23
	
	
	东郭街道等西部三个镇（街）要围绕生态造纸、设施农业、畜牧养殖和“两合水养殖”，加快培育特色产业和优势产业。
	2
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	1
	1
	1
	
	

	24
	
	专
项
工
作
指
标
	宜居乡村建设
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	直接采用城乡一体化发展服务中心评分结果
	城乡一体化发展服务中心

	　
	
	
	农产品质量安全工作
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	直接采用农业农村局评分结果
	农业农村局

	25
	
	
	河长制工作
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	直接采用水利局评分结果
	水利局

	26
	
	
	环境卫生网格化管理工作
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	直接采用卫生健康局评分结果
	卫生健康局

	27
	
	
	中央环保督查巡视整改工作
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	直接采用生态环境局评分结果
	生态环境局

	28
	
	
	创建国家生态文明建设示范县工作
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	直接采用生态环境局评分结果
	生态环境局

	序号
	指标

类别
	指标名称
	权重分
	指标任务
	考核标准及验收方法
	考核主体

	
	
	
	
	太平街道
	胡家镇
	甜水镇
	得胜街道
	高升街道
	陈家镇
	吴家镇
	坝墙子镇
	沙岭镇
	古城子镇
	东郭街道
	羊圈子镇
	石新镇
	
	

	29
	共
性
指
标
	政务公开
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	详见附件4
	县政府办

	30
	
	建议提案办理
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	

	31
	
	建设信用盘锦
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	县发改局

	32
	
	依法治县和普法工作
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	县司法局

	33
	
	应对突发公共事件
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	县应急管理局

	34
	
	安全生产工作
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	

	35
	
	网格管理运行
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	县网格管理服务中心

	36
	综
合
评
价
	县政府领导评价
	8
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	县政府领导班子成员根据各镇（街道）、经济园区、县政府工作部门和直属单位专项行动开展情况、年度各项指标任务完成情况和打基础利长远等潜绩方面工作情况，对各镇（街道）、经济园区、县政府各部门和直属单位原则上按照30%、50%、15%、5%的比例，分类确定“好”“较好”“合格”“基本合格（或不合格）”四个等次，分别按照8分、7分、6分、5分计算分值
	县政府办

	序号
	指标

类别
	指标名称
	权重分
	指标任务
	考核标准及验收方法
	考核主体

	
	
	
	
	太平街道
	胡家镇
	甜水镇
	得胜街道
	高升街道
	陈家镇
	吴家镇
	坝墙子镇
	沙岭镇
	古城子镇
	东郭街道
	羊圈子镇
	石新镇
	
	

	37
	综
合
评
价
	营商环境建设评价
	5
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	直接采用县营商局评价结果
	县营商局

	38
	
	对上争取资金
	5
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	直接采用县财政局计分结果；对无对上争取资金任务的部门按有任务部门的平均得分计入成绩
	县财政局

	39
	
	督考评价
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	县政府办根据各镇（街道）、经济园区、县政府工作部门和县直属单位落实完成“重强抓”专项行动情况和工作成效，省、市政府对我县的督查结果以及县政府主要领导批示、会议议定事项落实等情况，对各镇（街道）、经济园区、县政府工作部门和县直属单位原则上按照30%、50%、15%、5%的比例，确定“好”“较好”“合格”“基本合格（或不合格）”四个等次，分别按照2分、1.5分、1分、0.5分计算分值
	县政府办


附件2：
2019年度各经济园区业务工作考核指标细则表

	序号
	指标类别
	指标名称
	权重分
	指标任务
	考核标准及验收方法
	考核主体

	
	
	
	
	新材料
	高升经济区
	电商物流园
	辽河口生态经济区
	
	

	1
	重点指标
	固定资产投资
	10
	23.60
	7.00
	5.00
	－
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：亿元）
	县发改局

	2
	
	一般公共预算收入
	10
	12000
	1200
	1320
	－
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：万元）
	县财政局

	3
	
	向上争取资金
	10
	0.355
	0.255
	0.155
	－
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：亿元）
	县财政局

	4
	
	实际利用外资
	5
	600
	300
	800
	100
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：万美元）
	县招商服务中心

	5
	
	实际到位内资
	5
	12
	9
	7
	4
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：亿元）
	县招商服务中心

	6
	
	出口总额
	3
	10500
	10500
	1400
	－
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：万元)
	县发改局

	7
	
	进口总额
	2
	125
	125
	100
	－
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：万元)
	县发改局

	8
	
	签约引进项目
	10
	16
	10
	9
	8
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：个)
	县招商服务中心

	9
	
	新开工项目
	10
	6
	4
	6
	－
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：个)
	县发改局

	10
	
	竣工项目
	10
	6
	4
	6
	－
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：个)
	县发改局

	11
	
	税收收入/主营业收入
	5
	1.6
	0.2
	0.24
	－
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：亿元)
	县税务局

	12
	约束性指标
	安全生产工作
	0
	　
	　
	　
	　
	约束性指标只扣分不加分：分值为－5分。约束性指标考核年度内开发区（园区）每发生一起一般以上生产安全事故计－0.5分，最多计－2.5分；每发生一起环保不达标通报事件计－0.5分，最多计－2.5分。
	县应急管理局

	13
	
	环境保护工作
	0
	　
	　
	　
	　
	
	县生态环境局

	14
	综
合
评
价
	县政府领导评价
	8
	　
	　
	　
	　
	县政府领导班子成员根据各镇（街道）、经济园区、县政府工作部门和直属单位专项行动开展情况、年度各项指标任务完成情况和打基础利长远等潜绩方面工作情况，对各镇（街道）、经济园区、县政府各部门和直属单位原则上按照30%、50%、15%、5%的比例，分类确定“好”“较好”“合格”“基本合格（或不合格）”四个等次，分别按照8分、7分、6分、5分计算分值。
	县政府办

	15
	
	营商环境建设评价
	5
	　
	　
	　
	　
	直接采用县营商局评价结果
	县营商局

	16
	
	对上争取资金
	5
	　
	　
	　
	　
	直接采用县财政局计分结果；对无对上争取资金任务的部门按有任务部门的平均得分计入成绩。
	县财政局

	17
	
	督考评价
	2
	　
	　
	　
	　
	县政府办根据各镇（街道）、经济园区、县政府工作部门和县直属单位落实完成“重强抓”专项行动情况和工作成效，省、市政府对我县的督查结果以及县政府主要领导批示、会议议定事项落实等情况，对各镇（街道）、经济园区、县政府工作部门和县直属单位原则上按照30%、50%、15%、5%的比例，确定“好”“较好”“合格”“基本合格（或不合格）”四个等次，分别按照2分、1.5分、1分、0.5分计算分值。
	县政府办


备注：1.辽河口生态经济区3项考核指标权重：签约项目40分、实际利用外资20分、实际到位内资20分；2.有下列情况之一的可酌情加分，加分最多计5分：引进世界500强企业项目；引进外资企业且当年到位资金500万美元以上项目；引进且当年到位资金5亿元以上项目；引进战略性新兴产业且当年到位资金2亿元以上项目；引进并当年解决就业200人以上的项目。

附件3：
2019年度县政府各部门和直属单位业务工作考核指标细则表

	序号
	指标类别
	  单位名称

指标项
	权

重

分
	财政局
	交通局
	水利局
	应急局
	现代农业
	综合执法
	发改局
	教育局
	工信局
	人社局
	环保局
	住建局
	农业局
	文广旅局
	卫健局
	市场局
	招商中心
	自然资源局
	营商局
	医保局
	林湿中心
	国资中心
	城乡办
	司法局
	公安局
	税务局
	网格中心
	民生保障
	政府办
	退役军人事务局
	审计局
	统计局
	气象局
	供销社
	考核标准及验收方法
	考核

主体

	1
	个性指标
	市政府绩效平台线上考核指标
	节点数
	30
	23
	8
	8
	10
	9
	3
	13
	3
	23
	23
	67
	34
	31
	56
	24
	38
	4
	9
	46
	15
	16
	23
	4
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：承接节点任务数）
	县政

府办

	2
	
	
	红灯数
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	

	3
	
	
	得分
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	

	4
	
	“重强抓”专项行动和市政府报告70项
	承接指标数
	26
	8
	4
	2
	2
	3
	3
	49
	8
	12
	18
	22
	9
	21
	10
	12
	6
	7
	11
	12
	6
	7
	8
	1
	1
	4
	2
	4
	4
	9
	2
	-
	-
	-
	-
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：承接指标任务数）
	县政府办

	5
	
	
	年度完成数
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	

	6
	
	
	得分
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	

	序号
	指标类别
	  单位名称

指标项
	权

重

分
	财政局
	交通局
	水利局
	应急局
	现代农业
	综合执法
	发改局
	教育局
	工信局
	人社局
	环保局
	住建局
	农业局
	文广旅局
	卫健局
	市场局
	招商中心
	自然资源局
	营商局
	医保局
	林湿中心
	国资中心
	城乡办
	司法局
	公安局
	税务局
	网格中心
	民生保障
	政府办
	退役军人事务局
	审计局
	统计局
	气象局
	供销社
	考核标准及验收方法
	考核

主体

	7
	个性指标
	部门职责 工作
	任务数
	10
	-
	1
	4
	3
	3
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	-
	5
	5
	5
	5
	5
	完成得满分，未完成按比例法计算。（单位：部门职责工作任务数）
	县政府办

	8
	
	
	完成数
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	

	9
	
	
	得分
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	

	10
	
	专项工作
	中央环保督查巡视整改工作
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	直接采用生态环境局评分结果
	县生态环境局

	11
	
	
	创建国家生态文明建设示范县工作
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	直接采用生态环境局评分结果
	县生态环境局

	12
	共性指标
	政务公开
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	详见附件4 
	县政府办

	13
	
	建议提案办理
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	

	14
	
	建设信用盘锦
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	县发改局

	15
	
	依法治县和普法工作
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	县司法局

	16
	
	应对突发公共事件
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	县应急管理局

	17
	
	安全生产工作
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	

	18
	
	网格管理运行
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	县网格管理服务中心

	序号
	指标类别
	  单位名称

指标项
	权

重

分
	财政局
	交通局
	水利局
	应急局
	现代农业
	综合执法
	发改局
	教育局
	工信局
	人社局
	环保局
	住建局
	农业局
	文广旅局
	卫健局
	市场局
	招商中心
	自然资源局
	营商局
	医保局
	林湿中心
	国资中心
	城乡办
	司法局
	公安局
	税务局
	网格中心
	民生保障
	政府办
	退役军人事务局
	审计局
	统计局
	气象局
	供销社
	考核标准及验收方法
	考核

主体

	19
	综合评价
	县政府领导评价
	8
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	县政府领导班子成员根据各镇（街道）、经济园区、县政府工作部门和直属单位专项行动开展情况、年度各项指标任务完成情况和打基础利长远等潜绩方面工作情况，对各镇（街道）、经济园区、县政府各部门和直属单位原则上按照30%、50%、15%、5%的比例，分类确定“好”“较好”“合格”“基本合格（或不合格）”四个等次，分别按照8分、7分、6分、5分计算分值。
	县政府办

	20
	
	营商环境建设评价
	5
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	直接采用县营商局评价结果
	县营商局

	21
	
	对上争取资金
	5
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	直接采用县财政局计分结果；对无对上争取资金任务的部门按有任务部门的平均得分计入成绩。
	县财政局

	序号
	指标类别
	  单位名称

指标项
	权

重

分
	财政局
	交通局
	水利局
	应急局
	现代农业
	综合执法
	发改局
	教育局
	工信局
	人社局
	环保局
	住建局
	农业局
	文广旅局
	卫健局
	市场局
	招商中心
	自然资源局
	营商局
	医保局
	林湿中心
	国资中心
	城乡办
	司法局
	公安局
	税务局
	网格中心
	民生保障
	政府办
	退役军人事务局
	审计局
	统计局
	气象局
	供销社
	考核标准及验收方法
	考核

主体

	22
	综合评价
	督考评价
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	县政府办根据各镇（街道）、经济园区、县政府工作部门和县直属单位落实完成“重强抓”专项行动情况和工作成效，省、市政府对我县的督查结果以及县政府主要领导批示、会议议定事项落实等情况，对各镇（街道）、经济园区、县政府工作部门和县直属单位原则上按照30%、50%、15%、5%的比例，确定“好”“较好”“合格”“基本合格（或不合格）”四个等次，分别按照2分、1.5分、1分、0.5分计算分值。
	县政府办


附件4：
2019年度县政府共性指标考核细则表

	序号
	二级
指标
	三级指标
	分值
	目标任务
	完成时限
	计分标准
	证明材料
	考核对象
	考核部门

	1
	政务
公开
	行业政策与文件解读
	2分
	按照考核标准文件及时上报
	每季度
	每季度未上报扣0.5分
	电子材料
	县直各部门、各镇政府、各街道办事处
	县政府

办公室

	
	
	政务公开重点工作专栏信息
	12分
	按照考核标准文件及时上报
	每月
	每月未保质保量上报扣1分
	电子材料及公开照片
	
	

	
	
	依申请公开
	1分
	按照依申请公开要求及时回复
	15天
	未要求及时回复扣1分
	答复材料
	
	

	
	
	人员配备、培训及其他工作
	3分
	配备专职工作人员，参加培训，保质保量完成交办其他方面工作。
	2019-4-30
	未配备专职人员扣0.6分，未参加培训扣1分，未完成交办的工作每次扣0.4分。
	文件
	
	

	
	
	完成5.15政务公开日宣传活动
	1分
	按照活动方案组织好宣传活动
	2019-5-31
	乡镇、街道为组织活动扣1分，县直部门未参加活动扣1分。
	活动方案、活动总结、活动照片
	
	

	
	
	政务公开目录   
	1分
	按照文件要求制定全年公开目录
	2019-4-30
	未制定全年公开目录扣1分
	文件
	
	

	序号
	二级
指标
	三级指标
	分值
	目标任务
	完成时限
	计分标准
	证明材料
	考核对象
	考核部门

	2
	建议提案办理
	建议提案办理工作。
	2
	按时限完成办理工作
	规定期限内
	各承办单位未按时限要求完成办理工作，每件扣0.5分，重点件扣1分；答复件存在敷衍，被退回重新办理的每件扣1分。
	日常掌握。
	各镇（街道）、经济区，县直各部门
	县政府

办公室

	
	
	建议提案办结率100%。
	2
	按时限要求办理办结建议提案。
	规定期限内
	各承办单位未按时限要求办理完成的每件扣1分，重点件2分。如承办单位承办件总计为1件，未按时限要求办理完成的扣2分。
	1.人大代表建议办理征求意见表。2.政协提案办理征求意见表。
	
	

	
	
	建议提案满意率100%。
	6
	代表委员满意。
	规定期限内
	1.代表委员认为不满意的每件扣3分；
2.擅自代替代表、委员签署“满意”的，扣6分。
	1.人大代表建议办理征求意见表。2.政协提案办理征求意见表。
	
	

	3
	建设信用盘锦
	满分10分，按照《盘锦市创建国家信用体系建设示范城市工作实施方案（盘山县任务分解表）》实施考核。
	县社会信用体系领导小组成员单位
	县发改局

	4
	依法治县和普法工作
	领导干部尊法学法守法用法。
	3
	建立党委（党组）理论中心组集体学法制度，中心组每年至少开展2次集中法治学习。积极参加市级领导干部“法治理论与实务”专题轮训班,要求参加调训率100%。
	2019-12-31
	各单位未建立党委（党组）理论中心组集体学法制度扣1分；开展党委（党组）理论中心组法治学习未满两次扣1分；未参加市级领导干部调训扣1分。
	会议和培训记录、学习笔记、照片。
	各镇（街道）、县直各部门
	县司法局

	序号
	二级
指标
	三级指标
	分值
	目标任务
	完成时限
	计分标准
	证明材料
	考核对象
	考核部门

	4
	依法治县和普法工作
	履行“谁执法 谁普法”责任制度。
	3
	按照普法责任清单要求，每年至少各开展一次以上以宪法和部门法为主题的法治宣传教育活动;积极开展“法律七进”活动,及时上报活动的信息.按照要求，积极开展“12.4”国家宪法日宪法宣传周系列宣传教育活动,有方案、有载体、有落实。
	2019-12-31
	开展宪法和部门法为主题的法治宣传教育活动，少一项扣0.5分；未开展法律“七进”活动扣0.5分；未及时上报信息扣0.5分；按照“12.4”国家宪法日宣传教育活动要求，无方案、无总结扣0.5分；各单位未积极参加全县集中宣传活动的扣0.5分。
	1.文件；2.活动图文记录；3.宣传报道图片或影像资料；4.活动总结。
	各镇（街道）、县直各部门
	县司法局

	
	
	建设法治文化基地。
	2
	积极开展市级法治文化基地创建活动。各镇(街道)年度培育1个以上法治文化基地，县直各单位至少培育建设1个法治文化基地。
	2019-12-31
	按照法治文化基地创建要求，未申报法治文化基地的单位扣1分。
	1.图文记录；2.宣传报道图片或影像资料；
	
	

	
	
	法治工作信息。
	2
	每月报送1篇本单位法治建设工作信息。
	每月30日前
	每月未按要求报送工作信息扣1分。
	日常掌握。
	
	

	
	
	
	
	各协调小组向县委法治建设委员会报告年度法治建设工作情况。
	2019-12-1
	按上级要求，未及时报告年度法治建设工作情况扣0.5分；未保质保量完成扣0.5分。
	日常掌握。
	
	

	
	
	全面推进行政执法“三项制度”工作
	2
	建立健全本部门执法全过程记录信息收集保存管理使用等工作制度
	2019-6-30
	完成得满分，否则不得分
	文件、截图
	县直各执法部门
	

	
	
	
	2
	本部门门户网站公示《行政执法事项清单》
	2019-8-30
	完成得满分，否则不得分
	文件、截图
	
	

	
	
	
	2
	公开行政执法决定信息
	2019-10-30
	重大行政执法决定未公示的每件扣0.5分，直至扣完2分为止。
	文件、截图
	
	

	序号
	二级
指标
	三级指标
	分值
	目标任务
	完成时限
	计分标准
	证明材料
	考核对象
	考核部门

	4
	依法治县和普法工作
	规范行政执法
	2
	  行政执法主体确认工作，组织本部门行政执法人员培训、考试工作
	2019-8-30
	未参加县级组织的行政执法人员培训、考试的扣1分，未组织本部门行政执法人员培训、考试的扣1分。
	文件、截图
	县直各执法部门
	县司法局

	
	
	复议工作
	2
	依据《辽宁省依法行政考核办法》查阅复议决定书或法院生效裁决、判决；统计案件数量，对被撤销、败诉案件进行扣分。
	2019-12-31
	行政复议决定撤销或法院裁决败诉各扣0.5分，直至扣完为止。
	文件、截图
	
	

	5
	应对突发公共事件
	重要紧急信息报送。
	2
	各镇（街）、园区、各部门需要及时上报的突发事件信息。
	2019-12-31
	突发事件信息迟报、漏报每次扣1分、瞒报每次扣2分；未按要求反馈领导批示等问题每次扣0.5分（扣完为止）。
	县应急指挥中心接收突发事件电话、传真信息和值班记录。
	各镇（街道）、园区、县直各部门
	县应急局

	
	
	应急救援规划建设。
	3
	各镇（街）、园区、各部门按县委县政府要求落实应急救援规划，加强应急救援建设。
	2019-12-31
	没有按期按要求制定落实应急救援规划，完成应急救援体系建设的每项扣0.5分，扣完为止。
	县委县政府下发的有关应急救援通知、规划、细则等。
	
	

	
	
	应急预案和演练。
	2
	各镇（街）、园区、各部门需要修订的预案和完成年度演练计划。
	2019-12-31
	完成应急预案及演练工作得满分，少一项扣1分，全部没完成不得分。
	预案发布文件及应急演练工作开展脚本、照片。
	
	

	
	
	突发事件处置。
	3
	各镇（街）、园区、各部门监管领域不发生各类突发事件。
	2019-12-31
	1.发生较大突发事件每次扣1分；
2.发生重大以上突发事件不得分。
	事故调查评估报告。
	
	

	序号
	二级
指标
	三级指标
	分值
	目标任务
	完成时限
	计分标准
	证明材料
	考核对象
	考核部门

	6
	安全生产工作
	落实安全生产责任制。
	3
	各镇（街）、园区、各部门贯彻落实国家、省、市、县主要领导关于安全生产批示指示精神，落实《地方党政领导干部安全生产责任制规定》各项规定，全面推动企业全员安全生产责任制落实，制定完善安全生产各项责任制度；设置安委会专业机构，配备专业人员及必要装备。
	2019-11-30
	1、重要批示指示精神没有贯彻落实扣1分；2、相关工作没有开展扣1分，见证材料不真实扣0.5分；3、相关责任制度不完善扣1分，制度执行不到位扣0.5分；4.未设置安委会专职机构的扣0.5分；5.未配置专职人员和必要装备的扣0.5分，扣完为止。
	会议记录、文件、材料、图片。
	各镇（街道）、园区、县直各部门
	县应急局

	
	
	落实安全生产重点工作。
	4
	各镇（街）、园区、各部门完成《盘山县安全生产领域改革发展实施意见》、《盘山县城市安全发展实施意见》、《县安委会2019年工作要点》确定的工作任务；按规定开展安全生产工作、消防安全和防灾减灾工作宣传教育工作情况。
	2019-12-30
	《盘山县安全生产领域改革发展实施意见》、《盘山县城市安全发展实施意见》、《县安委会2019年工作要点》中部门承担的任务，每少完成1项任务扣0.5分；开展安全生产宣传教育工作材料敷衍、不真实的扣1分；扣完为止。
	文件、材料、图片。
	
	

	
	
	开展安全生产隐患排查治理和专项整治情况。
	3
	全面完成隐患排查治理。
	2019-12-30
	未有效组织开展的大检查、隐患排查的，每次扣1分，隐患不按时整改到位的扣1分；未建立隐患排查制度扣1分，证明材料缺一项扣0.3分；没有检查台账扣0.5分；没有隐患整改台账扣0.5分，扣完为止。
	文件、台账、材料、图片。
	
	

	
	
	事故控制。
	否决项
	各镇（街）、园区、各部门生产安全事故伤亡人数不超过2018年事故数；不得发生较大和较大以上事故。
	2019-12-30
	凡超过2018年事故数或发生一起较大和较大以上事故，年度考核不合格。
	　
	
	

	序号
	二级
指标
	三级指标
	分值
	目标任务
	完成时限
	计分标准
	证明材料
	考核对象
	考核部门

	7
	网格管理运行
	案件处置绩效
	10
	平台24小时正常运行                  各类案件办结率达到95%以上 
无红灯超时案件
	2019-12-31
	按照比例法计算网格员上报案件处置绩效，公众上报案件处置绩效，市下派案件处置绩效，三级流转案件一次核查通过率。
	绩效考核系统自动赋分，如有特殊情况根据实际情况进行调整。
	各镇（街道）
	县网格管理服务中心

	
	
	网格管理体制机制规范化建设
	10
	网格管理体制机制建设健全，
	2019-12-31
	按照扣分法计算组织机构，工作规范，网格化全覆盖管理，争议处理，业务培训，值班值守，信息报告等各项考核细则完成情况
	网格管理工作档案，日志以及平台数据。
	
	



抄送：县委各部委，县人大常委会办公室，县政协办公室，县纪

      委，县人民武装部，县法院，县检察院，县各人民团体、各民主党

派，各新闻单位。
盘山县人民政府办公室　　               2019年12月20日印发
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